

دریچه

تاریخ‌سازی ایران در نبرد با عراق

● تیم ملی مقابل عراق به یک نتیجه تاریخی دست یافت و با این برد رکورد‌های زیادی را جابه‌جا کرد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی در یک دیدار به‌یادماندنی موفق شد یکی از رقیبان سنتی و اکثرا دردسرساز خود یعنی عراق را با نتیجه ۳ بر صفر شکست دهد. دراکان اسکوچیچ با این پیروزی رکورد بی‌نظیر خود را در ثبت بهترین شروع یک مربی در تاریخ تیم ملی بهبود بخشید و برای نهمین بار متوالی به پیروزی دست یافت.

اسکوچیچ به رکورد مایلی کهن رسید: تیم ملی بسا این پیروزی با بهترین رکورد خود برابر شد. ایران در سال ۱۹۹۶ و با مربیگری محمد مایلی‌کهن ۹ برد متوالی کسب کرد و حالا پس از ۲۵ سال این آمار را تکرار کرد. عراق و سوریه هرکدام دو بار و ازبکستان، بوسنی، کامبوج، هنگ‌کنگ و بحرین تیم‌هایی هستند که مغلوب ایران شدند. در صورت ادامه روند برده‌های ایران در دیدار بعدی، رکورد جدیدی در فوتبال ایران به ثبت خواهد رسید.

بهترین پیروزی مقابل عراق بعد از ۴۹ سال: یکی از عواملی که برد ایران را مقابل عراق تسهیل کرد، گل زودهنگام علیرضا جهانبخش بود که در دقیقه دو به ثمر رسید. این زودترین گل ایران مقابل عراق و سریع‌ترین گلی بود که تیم ملی در مقدماتی جام جهانی با ضربه سر به ثمر می‌رساند. تیم ملی عراق تاکنون در مقدماتی جام جهانی مقابل ایران موفق به گلین‌شیت نشده‌ه که این روند در این بازی هم حفظ شد. تیم ملی در نیمه دوم دو بار دیگر دروازه حریف را باز کرد تا به بهترین پیروزی خود مقابل عراق در ۴۹ سال اخیر دست یابد. ایران در این مدت هیچ‌گاه در ۹۰ دقیقه موفق نشده‌بود که این تعداد گل به عراق برزند. تیم ملی که تا قبل از دیدار گذشته یک دیدار رسمی در پیروزی مقابل عراق ناکام مانده بود، برای اولین در ۲۰ سال اخیر دو بازی متوالی رسمی این تیم را شکست داد.

بهترین شروع ایران در دور نهایی جام جهانی: با این پیروزی، صعود ایران به جام جهانی ساده‌تر خواهد شد. این دوره «دمین بار است که تیم ملی در انتخابی جام جهانی شرکت می‌کند که ۹ مرتبه به مرحله پایانی انتخابی صعود کرده و در هفست تجربه قبلی هیچ‌وقت موفق نشده بود که در ۲ بازی نخست خود به پیروزی دست یابد که با برتری مقابل عراق بهترین شروع ایران در تاریخ این مرحله از رقابت‌ها رقم خورد. این پیروزی قاطع‌ترین برد خارج از خانه ایران در این مرحله از بازی‌ها هم محسوب می‌شود؛ البته تیم ملی سابقه پیروزی ۳ بر صفر برابر امارات در خاک این کشور را در مرحله پلی‌آف دارد ولی در دور آخر انتخابی هیچ‌وقت به پیروزی با اختلاف ۳ گل در زمین حریف دست نیافته بود که برای اولین بار در این مسابقه اتفاق افتاد.

تاریخچه حضور تیم ملی والیبال در قهرمانی آسیا

● تیم ملی والیبال ایران برای کسب چهارمین قهرمانی در آسیا کار سختی در پیش دارد. به گزارش مهر، بیست‌ویکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا از ۲۱ تا ۲۸ شهریور به میزبانی ژاپن برگزار می‌شود. تیم ملی والیبال ایران تاکنون سه عنوان قهرمانی، دو نایب‌قهرمانی و یک عنوان سومی را به دست آورده است. تیم ملی ژاپن با ۹ قهرمانی، پرافتخارترین تیم قاره کهن است و پس از آن تیم کره‌جنوبی با چهار عنوان قهرمانی در جایگاه دوم قرار دارد. دو تیم ایران و چین نیز با سه قهرمانی سومین تیم پرافتخار قاره آسیا هستند. مسابقات قهرمانی آسیا هر دو سال یک بار برگزار می‌شود و نخستین قهرمانی ایران در سال ۲۰۱۱ پس از ۳۲ سال همراه با خولیو والاسکو در حالی رقم خورد که تهران میزبان شانزدهمین دوره رقابت‌ها بود. دومین قهرمانی در سال ۲۰۱۳ نیز همراه با والاسکو در هفدهمین دوره رقابت‌ها و در حالی که دویی میزبان مسابقات بود، رقم خورد و ایران برای دومین‌بار با اقتدار قهرمان آسیا شد. ملی‌پوشان فقط یک ست به حریفان واگذار کردند و تیم ملی برای نخستین‌بار در رده‌بندی جهانی به عنوان بهترین تیم آسیا دست یافت. ایران در سال ۲۰۱۵ در حالی که میزبان بود، با تیم دوم خود در مسابقات شرکت کرد و در بازی فینال مغلوب ژاپن شد. در سال ۲۰۱۷ نیز ایران با تیم امید در مسابقات حاضر شد و عنوان پنجمی را کسب کرد. سومین قهرمانی ایران در سال ۲۰۱۹ همراه با ایگور کولاکوویچ کسب شد. در این دوره به دلیل اینکه مسابقات قهرمانی آسیا حکم مرحله اول انتخابی می‌گردد در قاره آسیا را داشت و هشت تیم برتر آن به مرحله نهایی انتخابی المپیک راه می‌یافتند، تیم ایران با ترکیب اصلی در این رقابت‌ها شرکت کرد و در نهایت با برد ۳ بر صفر مقابل استرالیا در بازی فینال، برای سومین‌بار قهرمان آسیا شد. حال بیست‌ویکمین دوره رقابت‌ها به میزبانی ژاپن برگزار می‌شود و تیم ملی ایران با هدایت سرمربی ایرانی و در غیاب ستاره‌های بزرگ خود از جمله سعید معروف، محمد موسوی و عنوان پنجمی را کسب کرد. شرکت خواهد کرد. بهروز عطایی که با تیم جوانان عنوان قهرمانی جهان را برای نخستین‌بار به دست آورد، کار سختی در نخستین تجربه هدایت تیم بزرگسال دارد. تیم ژاپن نیز در این دوره از رقابت‌ها نتیشیدا بازیکن تاثیرگذار خود را در اختیار ندارد.

ورزش



علی، سجاد، امین‌الله، فرزوان

در حریم آقازاده‌ها!

تیم ملی فوتبال ایران در دومین بازی‌اش از مرحله انتخابی جام جهانی با سه گل از سد عراق «چغر و بدین» گذشت تا تنها تیم شش امتیازی گروه اول این رقابت‌ها باشد. برخلاف بازی با سوریه که باید با ذره‌بین در پی یافتن بهترین بازیکن بودیم، در این دیدار انتخاب برترین بازیکن کار دشواری است. شاید خیلی‌ها به واسطه گل و پاس گل مهدی طارمی، او را به‌راحتی بهترین بازیکن زمین بدانند، با این‌س حال نمی‌توان از کنار بازی خوب امید نورافکن، شکستگی بینی عزت‌اللهی، هوشیاری زوج خط دفاعی، دوندگی بی‌امان نوراللهی و امیری، فضاسازی‌های بی‌نظیر سردار آزمون و البته احیای جهانبخش گذشت. همه این موارد در کنار همدیگر دلیلی برای یکی از «یک‌طرفه‌ترین» بازی‌های تاریخ تیم ملی ایران در تقابیل با عراق است. واقعیت این است که می‌شود درباره بازیکنان تیم ملی و حضورشان در دیدار برابر عراق و تاثیرگذاری‌شان، صفحه‌ها سیاه کرد، اما موزدی که کمتر دیده شده، دیده نشده یا تلاش شده که خوب دیده نشود، عملکرد دراکان اسکوچیچ است. سرمربی کروات ایران در شرایطی موفق شده دومین پیروزی یک‌طرفه تاریخ فوتبال ایران برابر عراق را رقم بزند که هنوز هم بسیاری

با دیده تردید درباره توانایی‌هایش حرف می‌زنند. البته شاید این دسته از کارشناسان و عده‌ای از ناکارشناسان حق داشته باشند و عیار واقعی دراکان را در صعود بی‌دردسر تیم ملی به جام جهانی بدانند، ولی اصل ماجرا این است که دراکان نتوانسته و احتمالاً در آینده‌ای نزدیک هم همچنان نتواند خودش را به‌عنوان سرمربی اصلی تیم ملی به خورد فوتبالی‌ها بدهد! دلیل این مورد را باید در اتفاق‌های بهم‌ن ۱۳۹۸ جست: جایی که او در یکی از همان روزها به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد. معرفی اسکوچیچ به‌عنوان سرمربی مصادف شد با پدیدآمدن صفاتی برای او یکی از این‌س می‌گفت که کار کلار دلال‌هاست و دیگری هم پای آقازاده‌ها را به میان می‌کشید. ۱۷ بهم‌ن ۱۳۹۸، همین علیرضا منصوریان که اتفاقاً دو شب پیش کارشناس برنامه تلویزیونی بود و از برد خوب تیم ملی به وجد آمده بود، انتخاب اسکوچیچ کار مافیا دانست. «این آقا (اسکوچیچ) باید خیلی خوشحال باشد که سرمربی تیم ملی ایران شده است؛ یعنی ما این قدر در داخل استعداد مربیگری نداریم که باید برویم سراغ این آقا» بروید عملکرد موفق شده دومین پیروزی یک‌طرفه تاریخ فوتبال ایران در مسوان تیم ر ششم کرد، در خونه‌به‌خونه

هاشمیه متقیان متفاوت‌ترین دختر کاروان پارالمپیک

می‌خواهم تا بازی‌های بعدی رکورددار باقی بمانم



و با آنها والیبال بازی کنم. من در جواب به آنها گفتم اگر هزینه‌ای برابم نداد، می‌توانم ببایم اما اگر غیر از این باشد نه، چون از پس هزینه‌ها برنمی‌آیم. آنها به من گفتند نه بدون هزینه می‌توانی به باشگاه ما بیایی. این‌طور شد که فعالیتیم را در والیبال نشسته شروع کردم. دو سال از این قضیه گذشت و به تیم ملی جوانان دعوت شدم اما چون دست‌هایم کوتاه بود و فیزیک کشیده و بلندی نداشتم، از تیم خط خوردم؛ اما مربی تیم با مشاوره‌هایی که به من داد، گفت بهتر است شانست را در ورزش‌های انفرادی امتحان کنی. مثلاً به رشته دوومیدانی بروی. دست‌های من اگر چه کوتاه بود اما خیلی قوی بود. مادر هروقت می‌خواست نان درست کند، خمیرش را من درست می‌کردم. زور دست‌هایم زیاد بود و خمیر را خوب ورز می‌دادم. همین موضوع توجه مربی من را به خودش جلب کرد و گفت برو در رشته‌های برتالی تست بده. رقم در رشته پرتاب دیسک تست دادم و قبول شدم. هشت ماه تمرین کردم تا اینکه در مسابقات قهرمان کشوری سال ۸۷ نفر اول ایران شدم. جرقه حضور من در تیم ملی دوومیدانی معلولان به این شکل خورد تا الان که توانستم بعد از ۱۳ سال قهرمان پارالمپیک توکیو شوم.

● خودتان فکروش را می‌کردید که در توکیو بتوانید چنین نتیجه غیرمنتظره‌ای بگیرید؟

من از لحاظ تمرینی و رکوردی خیلی خوب بودم. پیش‌بینی‌ام این بود که رکورد شخصی خودم را در توکیو بزنم اما فکرش را نمی‌کردم که بتوانم مدال طلا بگیرم یا اینکه رکورد بازی‌ها را جابه‌جا کنم. رقیب اصلی من در توکیو پرتابگری بود از کشور لیتوانی. او در مسابقات جهانی امارات ۲۵ متر و ۵۰ سانتی‌متر ثبت کرده بود. با وجود این چون رکوردی‌های من زیر ۲۵ متر بود، نمی‌توانستم شانس مدال طلا را برای خود متصور شوم؛ اما شرایط در این بازی‌ها جور دیگری شد و نماینده لیتوانی نه‌تنها نتوانست اول شود که افت رکوردی هم داشت. خوشبختانه من توانستم با ۲۴ متر و ۵۰

قرارداد دومیلیون و ۷۵۰ هزار یورویی برای یک سال منعقد می‌کند؟ این انتخاب‌ها (دراگان اسکوچیچ) را چه کسی انجام داده است؟ اگر تیم ملی نتیجه نگرفت، چه کسی پاسخ‌گو است؟ مردم باید بدانند چه فردی این انتخاب را انجام داده است. ما که می‌دانیم، مردم هم باید بدانند. مطمئناً انتخاب اسکوچیچ خارج از فدراسیون فوتبال انجام شده است. تا چند روز قبل قرار بود مربی ایرانی به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شود. اما یاره آقای اسکوچیچ، بعد از یک روز مذاکره انتخاب می‌شوند… مربی ایرانی که بیشتر از اسکوچیچ فوتبال ایران را می‌شناسد. او آیا تابه‌حال بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران را تماشا کرده است؟ مربی‌ای که با آب و خاک این مملکت بزرگ شده، از اسکوچیچ کمتر فوتبال ایران را می‌شناسد؟ الان هم که اسکوچیچ آمده، چه کسی پاسخ‌گوی نتایج اوست؟ وقتی نتایج خوبی کسب نشود، هریک از اعضای هیئت‌رئیس می‌خواهند بگویند که اسکوچیچ را آنها انتخاب نکردند. متأسفانه فدراسیون فوتبال آزادی عمل ندارد و نمی‌تواند خودش مربی تیم ملی را انتخاب کند. البته مسائل دیگر هم در انتخاب‌ها دخیل است که واقعا «واویلا» است». همان روز محمود فکری، یکی دیگر از مربیان ایرانی، مشابه همین حرف‌ها را به زبان آورد و گفت: «این انتخاب برای من عجیب بود، باید بپذیریم اسکوچیچ باید مبلغی را بدهد که انتخاب شود؛ البته نقش دلال‌ها و آقازاده‌ها بدون تاثیر نبود و دیدیم این مربی بالاخره با دلال‌ها توانست تیم را بالا بیاورد. یک ماه است مردم آبادان را سر کار گذاشته و یک روز می‌گوید فلان جایم درد می‌کند و یک روز می‌گوید فلان جایم درد می‌کند. بروید ببینید چه سیستم مافیایی قوی‌ای پشت این ماجراست که این مربی بدون کارنامه را آورده‌اند جانشین کسی‌روش کرده‌اند». دو روز بعد، بهزاد غلامیور، یکی دیگر از مربیان ایرانی نیز حرف منصوریان را در گفت‌وگو با ایلنا تأیید کرد: «فکر می‌کنم مافیای فوتبال اسکوچیچ را گذاشت روی نیمکت تیم ملی و به مربیان داخلی و ملت ایران خیانت کرد. مسبب این اتفاق هم بهاروند بود». نوزدهم بهم‌ن خیرگزاری مهر با انتشار گزارشی از نقش یک آقازاده ورزشی در کنار یکی از ورزش‌نویسان ایرانی در انتخاب اسکوچیچ نوشت. آن موضوع دست‌مایه‌ای برای گفت‌وگوی روز بعد علی دایی با ایسنا شد تا از نقش آقازاده‌ها در انتخاب سرمربی تیم ملی بگوید و روی این نکته تأکید کند که انتخاب اسکوچیچ بیرون از فدراسیون فوتبال ایران رخ داده است: «متأسفانه بعضی از انتصاب‌ها، بعضی از آقازاده‌ها دخیل هستند. درباره ویلموتس هم یک نفر باید ورود کند که مشخص شود ویلموتسی که آخرین قرارداداش ۷۵۰ یا ۸۵۰ یورو باز بوده است، چطور یک‌باره

خبر

غیبت کیانوش و سهراب در اردوی تیم ملی وزنه‌برداری

● با تصمیم فدراسیون وزنه‌برداری از این پس هیچ ملی‌پوشی مجوز تمرینات انفرادی نخواهد داشت و همه باید در قالب تیم ملی قرار بگیرند. به گزارش تسنیم، در شرایطی که در سال‌های اخیر کیانوش رستمی با تمرینات انفرادی و برنامه خارج از اردو خود را آماده مسابقات کرده و ملی‌پوش شده بود، اکنون فدراسیون وزنه‌برداری در تصمیمی تازه اعلام کرده به هیچ ورزشکاری اجازه نخواهد داد با این شیوه به کارش ادامه دهد؛ شیوه‌ای که همواره مورد انتقاد کارشناسان و مربیان وزنه‌برداری قرار گرفته بود. به این ترتیب، پرونده تمرینات انفرادی برای همه وزنه‌برداران بسته شده و این را باید به نوعی پایان ورزشکارسالاری در وزنه‌برداری دانست. هر وزنه‌برداری که قصد رسیدن به تیم ملی را دارد، باید حتماً زیر نظر سرمربی تیم ملی در اردو تمریناتش را دنبال کند و طبق برنامه اردویی پیش برود.

با اینکه بعد از اعلام اسامی دعوت‌شدگان به تیم ملی وزنه‌برداری، فدراسیون به حالتی تهدیدآمیز اعلام کرده در صورت غیبت هرکدام از وزنه‌برداران، اسم آنها را از فهرست مسابقات جهانی خط می‌زند، با شروع اردو، شش وزنه‌بردار هنوز غایب هستند. از میان ۱۸ وزنه‌بردار دعوت‌شده، کیانوش رستمی، سهراب مرادی، علی میری، علی هاشمی، علی داودی و کیا قدیمی نفراتی هستند که به اردو اضافه نشده‌اند. البته در این میان گفته می‌شود علی داودی با هماهنگی فدراسیون بعد از کسب مدال نقره المپیک، به دلیل نیاز به استراحت در قهرمانی جهان حضور ندارد. میرمصطفی جوادی، حسین سلطانی، مرتضی بیگلری، صالح چراغی، محمد زارعی، رضا ددرا، سیدایوب موسوی، رسول معتمدی، علیرضا سلیمانی، امیر حقوقی، امیر عزیزی و آیت شریفی، نفرات حاضر در اردو هستند که تست کرونا هم داده‌اند. در این میان، غیبت غیرموجه کیانوش رستمی و سهراب مرادی، طلایی‌های المپیک رو، احتمالاً به حذف آنها از فهرست نهایی می‌انجامد و شاید حتی به خداحافظی همیشگی شان از تیم ملی منجر شود.

انتخاب سرمربیان تیم‌های ملی والیبال نوجوانان و جوانان دختران

● در جلسه‌ای با حضور رئیس و نایب‌رئیس فدراسیون والیبال، سرمربیان تیم‌های ملی دختران نوجوانان و جوانان مشخص شدند. به گزارش ایسنا، میثرا شعبانیان به‌عنوان سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان دختر و پدیده بلوری‌زاده به‌عنوان سرمربی تیم ملی جوانان دختر معرفی شدند. فریبا محمدیان نایب‌رئیس زنان فدراسیون والیبال، درخصوص این نشست گفت: معرفی کادر فنی این دو تیم در شرایطی انجام شد که در شش ماه دوم امسال مسابقات مختلفی همچون لیگ‌های برتر و دسته‌یک و همچنین جشنواره‌ها و رقابت‌های قهرمانی کشور در رده‌های سنی مختلف زنان را در پیش داریم و مقرر شد سرمربی تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان براساس مأموریت و چشم‌اندازی که برای آنها تعریف شده است، به شناسایی، تربیت و پرورش استعدادهای موجود در این رقابت‌ها بپردازند. نگاه رئیس فدراسیون والیبال به مقوله والیبال زنان، حرفه‌ای و بلندمدت است و ما هم سعی داریم با اجرای صحیح استراتژی و برنامه‌های بلندمدت تهیه‌شده، پیشرفت چشمگیری در این بخش داشته باشیم تا در آینده‌ای نزدیک بتوانیم آرمان‌های والیبال ایران در بخش زنان و قراگیری در جمع چهار تیم برتر آسیا را محقق کنیم.

اسکوچیچ؛ شایسته صعود به جام جهانی هستیم

● دراکان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، در نشست خبری پس از بازی با عراق تأیید کرد قطعا کیفیت صعود به جام جهانی را داریم. دراکان در نشست خبری پس از بازی با عراق گفت: درباره این برد چه می‌توان گفت. خیلی راضی هستم، سر و شکل یک تیم را داشتمیم. در چنین بازی‌هایی هیجان و احساسات بسیار بالاست. اما تیم برتر زمین بودیم و لیاقیت این برد را داشتمیم. اینکه روند گل زدید خیلی خوب بود، چراکه این فرصت را داد که بازی را مدیریت کنیم. او ادامه داد: در قسمت دوم از نیمه اول مطابق انتظار بازی کردیم اما در نیمه دوم در ضدحملات به عراق ضربه زدیم. عراق سعی کرد از توب‌های دوم و بلند استفاده کند و به ما فشار بیاورد اما می‌دانستیم چطور این توب‌ها را مدیریت کنیم و در نهایت بازی را به نفع خودمان تمام کنیم. سرمربی تیم ملی در پاسخ به سوآلی مبنی بر کسب شش امتیاز از دو بازی، صدرنشینی ایران و میزبان امید برای صعود به جام جهانی گفت: قطعا کیفیت لازم برای صعود به جام جهانی را داریم و این دو بازی با شش امتیاز باعث شد در صدر باشیم اما هیچ‌طور بازی‌تمام‌شده نیست که قایم‌های ایران و تیم ملی هم بازی‌ها را یک‌به‌یک تحلیل خواهیم کرد. اسکوچیچ گفت: در کنفرانس قبل از بازی هم اشاره کردم که در بازی رفت مشکلات زیادی داشتیم؛ مانند اضافه‌شدن بازیکنان لژیونر تنها دو روز قبل از بازی به تیم و حسنگی آنها به دلیل پرواز با بازی در لیگ‌هایشان. همین‌طور بازیکنان داخلی نیز

که قایم‌های تیم ملی را آغاز نکردند و زمان می‌برد که آنها را به شرایط بازی برسانیم و به شرایط تیمی تطبیق دهیم. ضمن اینکه دو بازیکن در بازی قبلی همراه ما نبودند و دیدید که حضورشان در بازی امروز چقدر توانست کیفیت تیمی ما را بالا ببرد.